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UBND TỈNH HÒA BÌNH 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 
Số:             /KH-SGD&ĐT-TrH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
             Hòa Bình, ngày         tháng  9   năm 2020 

KẾ HOẠCH 

Bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ quản lý, giáo viên cấp THPT 

Năm học 2020-2021 

 

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về ban hành Chương trình giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Công văn số 344/BGDĐT-GDTrH ngày 24 tháng 01 năm 2019 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai chương trình giáo dục phổ thông; 

Căn cứ công văn số 2130/SGD&ĐT-TrH  ngày 28/9/2020 về việc hướng dẫn 

thực hiện nhiệm vụ GDTrH năm học 2020-2021; 

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ 

cho cán bộ quản lý, giáo viên cấp trung học phổ thông năm học 2020-2021 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

- Bồi dưỡng nhằm nâng cao chất lượng đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý giáo 

dục, tạo bước chuyển biến cơ bản trong việc nâng cao chất lượng giáo dục đáp ứng với 

với yêu cầu đổi mới giáo dục hiện nay. Bồi dưỡng nội dung hướng dẫn thực hiện 

chương trình giáo dục phổ thông 2018; 

- Nâng cao nhận thức, kỹ năng triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ năm 

học 2020-2021 cho cán bộ quản lý, giáo viên cấp trung học phổ thông. 

- Duy trì và phát triển bền vững kết quả đã đạt được thông qua công tác bồi 

dưỡng, tập huấn của năm học trước, trên cơ sở đáp ứng các yêu cầu về trình độ tiêu 

chuẩn của chức danh theo bậc học. 

II. NỘI DUNG CƠ BẢN 

- Công tác xây dựng kế hoạch, tổ chức, quản lý trong các nhà trường trong giai 

đoạn đổi mới giáo dục phổ thông. 

-  Đổi mới về phương pháp dạy học, kiểm tra đánh giá theo định hướng phát triển 

phẩm chất và năng lực học sinh. Thiết kế câu hỏi, bài tập đánh giá năng lực HS; Trình 

bày các bước kiểm tra đánh giá theo định hướng phát triển năng lực HS; 

- Xây dựng kế hoạch dạy học theo chủ đề, chuyên đề theo hướng  phát huy năng 

lực, phẩm chất cho học sinh. Tổ chức thiết kế các chương trình môn học theo chủ đề, 

chuyên đề môn học. 

III. ĐỐI TƯỢNG BỒI DƯỠNG 

      Cán bộ quản lý, giáo viên các trường PT DTNT THCS&THPT các trường 

THPT trong tỉnh. 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Từ tháng 10/2020 đến tháng 11/2020 
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   2.  Địa điểm: Trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình, Phường Chăm Mát thành 

phố Hòa Bình. 

   V. HÌNH THỨC BỒI DƯỠNG 

- Tự nghiên cứu tài liệu. 

- Tổ chức bồi dưỡng tập trung theo lớp: nghe giảng, thảo luận, trao đổi, chia sẻ 

kinh nghiệm, thực hành giảng dạy trên nền thực tế học sinh... 

   VI. KINH PHÍ 

Kinh phí bồi dưỡng từ ngân sách Nhà nước được phân bổ hàng năm và các 

nguồn kinh phí hợp pháp khác thực hiện theo quy định hiện hành. 

  VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với Sở GD&ĐT 

- Ban hành các văn bản chỉ đạo. 

- Tổ chức tập huấn cho CBQL, giáo viên cốt cán cấp trường 01gv/môn. 

- Hướng dẫn, cung cấp các danh mục tài liệu phục vụ các nội dung bồi dưỡng. 

- Thành lập, bồi dưỡng đội ngũ báo cáo viên cấp tỉnh. 

- Kiểm tra việc thực hiện kế hoạch bồi dưỡng. 

- Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện. 

2. Đối với các trường đặt địa điểm tập huấn 

Phối hợp với phòng Giáo dục Trung học- Sở GD&ĐT tổ chức thực hiện kế 

hoạch bồi dưỡng. 

3. Đối với các trường PT DTNT THCS&THPT; THPT. 

- Cử cán bộ quản lý, giáo viên tham gia tập huấn, bồi dưỡng theo yêu cầu của Sở 

Giáo dục và Đào tạo. Tạo điều kiện thuận lợi cho các đồng chí cán bộ, giáo viên tham 

dự tập huấn đạt kết quả cao. 

- Tổ chức tập huấn cho cán bộ quản lý, giáo viên còn lại (chưa tham gia tập 

huấn cấp Sở) các nội dung bồi dưỡng. Chủ động các phương tiện và thiết bị phục vụ 

công tác tập huấn, bồi dưỡng tại trường. 

- Tổ chức quản lý, đánh giá kết quả bồi dưỡng và thực hiện báo cáo theo quy 

định. 

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện đầy đủ, 

nghiêm túc các nội dung trên./. 

Nơi nhận:  

- Lãnh đạo Sở;  

- Các trường THPT,  

- Các trường PT DTNT THCS&THPT; 

   - Website ngành;                                        

- Lưu VT, TrH (P.H.05). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
         

              

 

 

Đinh Thị Hường 
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Kết quả thi năm 2015 

Môn Hóa : 28 thí sinh 

3 nhất, 6 nhì 

 

 

THCS: 22 thí sinh – trượt 1 

5 nhất, 
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